Башkортостан Республикаhы

Ауырfазы районы муниципаль районыныn

Oршeк ауыл Советы ауыл  билeмehе Советы

453477, Ауырfазы районы, Иcке Eпсeлeм ауылы.
[image: image1.jpg]

Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района

Аургазинский район

453477, Аургазинский район, с.Староабсалямово. Тел. 2-71-31

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Отчет о деятельности главы сельского поселения и

Совета сельского поселения за 2010 год

   Заслушав информацию главы сельского поселения Абдрахманова Р.И. о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Уршакский сельсовет за 2010 год, Совет сельского   поселения отмечает, что деятельность  представительного органа проводилась в соответствии   с законодательством Республики Башкортостан и Уставом сельского поселения.

  За отчетный период организовано и проведено 17 заседаний Совета сельского поселения Уршакский сельсовет, на которых было рассмотрено 55 вопросов.

  Депутатами приняты 32 граждан.

  Постоянными комиссиями  в 2010 году проведено 12 заседаний, на которых рассмотрено 46 вопросов.

  Важным направлением в деятельности Совета были вопросы:  социально-экономическое развитие территории, состояние правопорядка и профилактика правонарушений, внесение изменений в Устав, принятие бюджета,  публичные слушания, благоустройство, пожарная безопасность, культурно-массовая работа среди населения, сбор налогов, проведение различных мероприятий посвященных  к 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и т.д.

   Депутаты принимали участие  в деятельности Совета, обеспечивали  активное участие граждан в решении социально-экономических задач и осуществлении общественных преобразований, п роводили встречи с избирателями.

  Согласно информации и отчетов депутатов Совета, все они выступали с отчетами перед избирателями. Число обращений, рассмотренных депутатами, составило 11 обращений.

    На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район решил:

1. Отчет главы сельского поселения Абдрахманова Р.И. о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения принять к сведению.

2. Работу главы сельского поселения Абдрахманова Р.И. за 2010 год признать удовлетворительной.

3. Главе сельского поселения, постоянным комиссиям Совета:

- продолжить осуществление своих полномочий в соответствии с законодательством и в интересах избирателей;

- проводить целенаправленную работу по разъяснению среди населения законов, иных нормативных актов, действующих на территории Республики Башкортостан;

-   активизировать деятельность постоянных комиссий в соответствии с Уставом сельского поселения, оказывать помощь в работе.

4. Депутатам Совета в целях осуществления своих полномочий в избирательном округе:

- проводить встречи с избирателями, вести учет и регистрацию устных и письменных обращений избирателей, оглашать на заседаниях Совета обращения граждан, имеющие общественное значение, направлять депутатские запросы в адрес Президиума Совета;

- вести с населением работу по разъяснению их прав и обязательств.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

сельского поселения

Уршакский сельсовет

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан                                                        Р.И.Абдрахманов

с. Староабсалямово

31 января 2011 г.

№  232/3